MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

RESULTADO DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA ATUAREM COMO
COLABORADORES/AS NO DESCUBRA UFSM 2025 (TOUR-DESCUBRA)

EDITAL 05/2025

O Curso Superior de Tecnologia em Alimentos torna público o resultado da seleção de estudantes para
atuarem como colaboradores(as) durante as visitações/apresentações aos laboratórios cadastrados no Tour
do Descubra UFSM 2025. Recursos em relação ao resultado podem ser enviados até às 23h59min do dia
13/09/2025 para o e-mail alimentos@ufsm.br.

Candidato(a) Pontuação Classificação Cotas de bolsas*

Raquel Caetano Corrêa 10,00 Selecionado(a) 4

Luana Baggiotto Bettega 10,00 Selecionado(a) 2

Caren Cristiane Lopes de Souza 9,00 Selecionado(a) 3

Yasmin Turcatti de Gaspari 8,50 Selecionado(a) 3

Ana Júlia Soares Santos 7,00 Selecionado(a) 2

Suelen Schott Matte 7,00 Selecionado(a) 2

Ana Júlia Porto da Cruz - Desclassificado(a) -

Fabianne Guidolin  - Desclassificado(a) -

*Por laboratório por turno que ficará.

Dúvidas podem ser sanadas através do e-mail alimentos@ufsm.br ou presencialmente na sala 3112,

prédio 42.

Santa Maria, 12 de setembro de 2025.

 ________________________________________

PROF. GRAZIELLE CASTAGNA CEZIMBRA WEIS

COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM ALIMENTOS

Resultado de Edital de Seleção Pública
Descrição Nome do arquivo

Resultado.pdf6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.122121/2025-11
Homologação de edital
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

GRAZIELLE CASTAGNA CEZIMBRA WEIS (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
03.09.06.00.0.0 - CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ALIMENTOS - CSTA

12/09/2025 16:28:07

Código Verificador: 6263930

Código CRC: 289b5a71

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6263930&crc=289b5a71
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6263930&crc=289b5a71
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6263930&crc=289b5a71